
Manor Kunstpreis   –   Kontakte Museen 

 
Aarau 
 
Aargauer Kunsthaus 
Direktorin Madeleine Schuppli 
Aargauerplatz 
5001 Aarau 
Tel. 062 835 23 30 
Fax 062 835 23 29 
E-Mail: kunsthaus@ag.ch 
verena.reisinger@ag.ch 
 

Basel 
 
Kunstmuseum und Museum für Gegenwartskunst 
St. Alban-Graben 16 
Postfach 
4010 Basel 
Tel. 061 206 62 62 
Fax 061 206 62 52 
E-Mail: 
Soeren.Grammel@bs.ch 
eva.falge@bs.ch 
Philipp.Selzer@bs.ch 
 

Chur 
 
Bündner Kunstmuseum 
Herr Stephan Kunz 
Direktor  
Postplatz 
Postfach 
7002 Chur 2 
Tel. 081 257 28 68 
E-Mail: stephan.kunz@bkm.gr.ch 
 

Genève 
 
Musée d'Art Moderne & 
Contemporain 
Monsieur Lionel Bovier 
Directeur 
Rue des Vieux-Grenadiers 10 
1205 Genève 
Tel. 022 320 61 22 
Fax 022 781 56 81 

 

Bienne  
 
PASQUART 
KUNSTHAUS CENTRE D’ART 
Direktorin Felicity Lunn 
Seevorstadt 71 Faubourg du Lac 
CH-2502 Biel/Bienne 
www.pasquart.ch 
T +41 32 322 55 86 
felicity.lunn@pasquart.ch 
 

Lausanne 
 
Musée Cantonal des Beaux-Arts de Lausanne 
Madame Nicole Schweizer 
Conservatrice art contemporain 
6, Place de la Riponne 
Case postale 403 
1000 Lausanne 17 
Tel. 021 316 34 50 
Fax 021 316 34 46 
E-Mail: nicole.schweizer@vd.ch 
 

Lugano 
 
Museo d'arte della Svizzera italiana 
Dott. Tobia Bezzola, Direttore 
Via Canova 10  
6900 Lugano  
Tel. 091 815 79 71 
E-Mail: 
valentina.bernasconi@masilugano.ch 
 

Luzern 
 
Kunstmuseum Luzern 
Frau Fanni Fetzer 
Direktorin 
Europaplatz 1 
6002 Luzern 
Tel. 041 226 78 00 
Fax 041 226 78 01 
E-Mail: 
fanni.fetzer@kunstmuseumluzern.ch 

 
Schaffhausen 
 
Museum zu Allerheiligen Schaffhausen 
Isabelle Köpfli  
Kuratorin Manor Kunstpreis  
Baumgartenstrasse 6 
8200 Schaffhausen 
Tel.: +41 52 633 07 77 
E-Mail: isabelle.koepfli@stsh.ch 
 

Sion 
 
Musée d'art du Valais 
Madame Dr. Céline Eidenbenz 
Responsable Prix Culturel Manor 
15, place de la Majorie 
1950 Sion 
Tel. 027 606 46 79 
E-Mail: Celine.Eidenbenz@admin.vs.ch 

 

St. Gallen 
 
Kunstmuseum 
Frau Nadia Veronese 
Kuratorin 
Museumstrasse 32 
9000 St. Gallen 
Tel. 071 242 06 87 
E-Mail: nadia.veronese@kunstmuseumsg.ch 
 

Winterthur 
 
Kunstmuseum Winterthur 
Herr Konrad Bitterli 
Direktor 
Museumstrasse 52 
Postfach 378 
8402 Winterthur 
Tel. 052 267 51 62 
E-Mail: info@kmw.ch  
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